
Prováděcí pokyny pro soutěže pořádané 

Českým svazem Taekwon-do ITF v roce 2009 

 
1. Disciplíny a kategorie 

Následující disciplíny a příslušné kategorie budou vypisovány na svazových 

soutěžích v roce 2009 (slučování kategorií dle směrnice 10/02) 

a. Tul 

i. Žáci, žákyně – 8.+7., 6.+5., 4.+3., 2.+1. kup, I., II. a III. Dan 

ii. Junioři, juniorky – 8.+7., 6.+5., 4.+3., 2.+1. kup, I., II. a III. Dan 

iii. Senioři, seniorky – 8.+7., 6.+5., 4.+3., 2.+1. kup, I., II., III. 

a IV. Dan 

iv. Veteráni, veteránky – 2. + 1. kup, I., II., III., IV., V. a VI. Dan 

b. Matsogi 

i. Žáci, žákyně  -32, -38, -44, -50, +50kg 

ii. Junioři   -51, -57, -63, -69, +69kg 

iii. Juniorky  -46, -52, -58, -64, +64kg 

iv. Senioři  -57, -64, -71, -78, +78kg 

v. Seniorky  -51, -57, -63, -69, +69kg 

vi. Veteráni  -73, -80, +80kg 

vii. Veteránky  -61, -68, +68kg 

c. Tukgi 

i. Žáci, žákyně 

ii. Junioři B, junioři A, juniorky B, juniorky A 

iii. Senioři B, senioři A, seniorky B, seniorky A 

d. Wiryok 

i. Junioři B, junioři A, juniorky B, juniorky A 

ii. Senioři B, senioři A, seniorky B, seniorky A 

iii. Veteráni, veteránky 

 

2. Typ soutěže, místa a data konání: 

a. Czech Open 2009 – předkolo Mistrovství ČR (Nymburk) – 3.-4. dubna 

b. Mistrovství Čech (Nymburk) – 24.-25. dubna 

c. Mistrovství Moravy (Frýdek-Místek) – 17.-18. dubna 

d. 1. setkání STM (Nymburk) – 7.-8. května 

e. Mistrovství ČR – termín a místo konání bude upřesněno 



3. Ekonomická nominační kritéria 

Na Mistrovství Čech/Moravy a Mistrovství ČR budou stejně jako v letech 2007-2008 

použita ekonomická nominační kritéria, a to následujícím způsobem: 

 

A) Oddílu budou na Mistrovství Čech/Moravy proplaceny náklady na dopravu a 

ubytování maximálně v počtu soutěžících, který se zúčastnil 1. kola oblastní 

soutěže daného regionu snížený koeficientem 0,7. Například: 

1. kola oblastní soutěže se oddíl zúčastnil s 30 závodníky -> 30 x 0,7 = 21 

závodníků bude oddílu maximálně proplaceno na Mistrovství Čech/Moravy. 

 

B) Oddílu budou na Mistrovství České republiky proplaceny náklady na dopravu a 

ubytování maximálně v počtu soutěžících, který se zúčastnil Mistrovství 

Čech/Moravy + 2. kola oblastní soutěže daného regionu snížený koeficientem 0,5 

resp. 0,4. Například: 

Mistrovství Čech/Moravy se oddíl zúčastnil s 21 závodníky, 2. kola oblastní soutěže 

s 30 závodníky -> (21 x 0,5) + (30 x 0,4) = 11 + 12 = 23. 

Pozn. dílčí výsledky se vždy zaokrouhlují směrem nahoru. 

 

Svaz si vyhrazuje právo tyto kritéria změnit dle aktuální ekonomické situace. 

 

4. Czech Open 2009 – předkolo Mistrovství České republiky 

Soutěž se stejně jako v loňském roce uskuteční pouze v divizi jednotlivců a to ve 

věkových skupinách žáků, juniorů a seniorů. Počet proplácených závodníků bude 

součástí propozic k této soutěži.  

Výsledky této soutěže nebudou započítávány do hodnocení Mistrů ČR 2009. 

 

5. Mistrovství Čech, Mistrovství Moravy 2009 

a. Na obou územních soutěžích bude umožněno v disciplíně matsogi 

závodníkům technické skupiny B startovat rovněž ve skupině A. Tedy 

možnost dvojitého startu.  

b. Obě Mistrovství proběhnou pouze v divizi jednotlivců. Svaz ponechává 

možnost zavedení doplňkové soutěže týmů a disciplíny sebeobrana na 

pořadatelích Mistrovství. 

 

6. Mistrovství České republiky 2009 

Soutěž se uskuteční v 3 denním soutěžním modelu z let 2007-8. Mistrovství bude 

uspořádáno ve všech 4 věkových skupinách. 

 



Start závodníka na Mistrovství je podmíněn jeho účastí na Mistrovství 

Čech/Moravy či Czech Open. Toto nominační kriterium nebude na základě 

rozhodnutí Rady svazu pro účast závodníků na MČR 2009 použito.  

 

7. Věková skupina veteráni 

Tato věková skupina má formu nadstavbové kategorie. Soutěžící, kteří splní níže 

uvedená kritéria, mohou startovat ve věkové skupině veteránů. Dle své volby 

však mohou závodit v seniorské skupině (nemohou závodit v obou skupinách). 

Totéž platí pro závodníky starší 40-ti let a nesplňující kritérium technického 

stupně.  

a. Minimálně 40 let v roce konání soutěže 

b. Technický stupeň 2. kup až VI. dan 

c. Soutěž veteránské věkové skupiny proběhne pouze na Mistrovství České 

republiky, a to v divizi jednotlivců a týmů 

d. Veteráni mohou být členy seniorských týmů 

 

8. Sebeobrana – hosinsool 

a. Technický stupeň 2. kup a vyšší pro všechny soutěžící v této disciplíně 

b. Dle pravidel ITF / EITF dvě soutěžní kategorie: 

i. 1 žena proti 2 útočníkům (muži, ženy, mix) 

ii. 1 muž proti 3 mužům 

c. Týmy mohou být tvořeny juniory, seniory a veterány 

d. Soutěž proběhne pouze na Mistrovství České republiky 

e. Medailová umístění budou započtená do celkového hodnocení oddílu, ne 

však do hodnocení nejúspěšnějších závodníků, resp. Mistrů ČR. 

 

9. Tukgi 

a. Technický stupeň 6. kup a vyšší  

b. Bude použita nominační/kvalifikační technika dle volby závodníka. 

Požadován je plný bodový zisk z této techniky.  

c. Žáci a technická skupina B juniorů, juniorek, seniorů a seniorek techniky 

i. Twimyo nopi chagi 

ii. Twimyo dollyo chagi 

iii. Twio nomo chagi  

d. Technická skupina A juniorů, juniorek, seniorů a seniorek 

i. Twimyo nopi chagi 

ii. Twimyo dollyo chagi 

iii. Twimyo bandae dollyo chagi 



iv. Twimyo dolmyo chagi 

v. Twio nomo chagi  

 

10. Wiryok  

a. Technický stupeň 6. kup a vyšší  

b. Minimálně 15 let v den konání soutěže 

c. Bude použita nominační/kvalifikační technika dle volby závodníka. 

Požadován je plný bodový zisk z této techniky. 

d. Technická skupina B juniorů a seniorů 

i. Ap joomuk jirugi 

ii. Sonkal taerigi 

iii. Yopcha jirugi 

iv. Dollyo chagi 

e. Technická skupina A juniorů a seniorů 

i. Ap joomuk jirugi 

ii. Sonkal taerigi 

iii. Yopcha jirugi 

iv. Dollyo chagi 

v. Bandae dollyo chagi 

f. Technická skupina B juniorek a seniorek 

i. Sonkal taerigi 

ii. Yopcha jirugi 

iii. Dollyo chagi 

g. Technická skupina A juniorek a seniorek 

i. Sonkal taerigi 

ii. Ap palkup taerigi 

iii. Yopcha jirugi 

iv. Dollyo chagi 

v. Dolmyo chagi (180°) 

h. Veteráni a veteránky 

i. Sonkal taerigi 

ii. Yopcha jirugi 

iii. Dolmyo chagi (180°) 

11. Divize týmů 

a. V disciplíně tul je počet členů týmu 5 + 1 náhradník (veteráni 3+1). 

Minimální technický stupeň je 8. kup 

b. V disciplínách matsogi je počet členů týmu 5 + 1 náhradník (veteráni 

3+1), minimální počet členů je 3. Minimální technický stupeň je 4. kup 



c. V discplínách tukgi a wiryok je počet členů juniorských a seniorských týmů 

5 + 1 náhradník, žákovské a veteránské týmy 3 + 1 náhradník. Minimální 

počet členů je 3 s technickým stupněm 6. kup a vyšší. 

d. Není povolen start závodníků ve vyšší (starší) věkové skupině. Výjimku 

tvoří veteráni, kteří mohou být členy seniorských týmů viz. bod 7d. těchto 

pokynů 

 

12. Chrániče 

V roce 2009 vstoupila v platnost definitivní verze Schváleného seznamu chráničů 

Českého svazu Taekwon-do ITF. Od 1. ledna se chrániče dělí výhradně na povolené a 

zakázané. Aktuální verze seznamu. 

 

• Chrániče rukou 

Povinné  

• Chrániče nohou (chráněný nárt a pata) 

• Chránič zubů 

• Suspenzor – muži (pod dobokem)  

 

• Chránič prsou – ženy (pod dobokem) 

Volitelné  

• Helma – žáci, junioři a veteráni 

• Chránič břicha a žeber – veteráni (pod dobokem) 

• Chránič holení a předloktí (pod dobokem) 

• Suspenzor – ženy (pod tobokem)  

 

13. Započítávání medailí 

Do celkového hodnocení o nejúspěšnějšího jednotlivce a oddíl příslušné soutěže 

nebudou započteny medaile z kategorií obsazených 3 a méně závodníky. 

 

 

Soutěže pořádané Českým svazem Taekwon-do ITF se řídí dle soutěžních pravidel ITF / 

EITF, směrnice 10/02, těmito pokyny a propozicemi pro příslušnou soutěž. 

http://www.taekwondo.cz/dokument/legislativa/2009-chranice_schvalene-v2.pdf�

